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Arising out of Order-In-Original No.76/Refund/2014 Dated: 23-12-2014
issued by:DeputyCommissioner.,Central Excise (Div-IV), Ahmedabad-II

3i41<>lc!ici~/Wklcl12J cfif "1Tcl-l" lJcl"cl-l" Q'cTT (Name & Address of the Appellant/Respondent)

Mis CABB Karnavati Rasayan Ltd.

l arfn zr 3rd 32r a 3ffio11'T ,3,cJ;a:rcf cITTill i of a z 37er h ,f zrnfnfa #Rt
aa a gm 3rf@art at Jlith;r m gr arur 3m7baa 1gr a gar I

Any person an aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal or revision application, as
the one may be against such order, to the appropriate authority in the following way:

a:nw mcfiR" cfiTwrfr8JUT .3TTc)c;.=r :
Revision application to Government of India:

c1) (c!i") (@) j&tr 5u era 3#f1fez1 1994 c3r ctm 3Tar Rt aal art mrai h 6lR ";A"~ 'Um

cji]" 3'Cf-'t!m m i;r!ITTT~ m 3fcPRf wrfra,ur~ .mflo:f ~. a:nw mcnR, fm=r ~. mBT
Q fcra:rr.rr, att ifGa, fa tr rua, iaa mi, re fee6fr-1 10001 clil" c3r ~~ I

A revision application lies to the Under Secretary, to the Government of India, Revision Application Unit,
Ministry of Finance, Department of Revenue, 4th Floor, Jeevan Deep Building, Parliament Street, New
Delhi-110001, under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the following case, governed by first
proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid:

(ii) "llfu m RR ze h ma a af arar f4 aisrw zn 3-fc=<l cn1-1.@dt ";A" zt fft
sisrar au oisra ii m aag ;i:rraT ";A", <l"T fcITTfl"~ <l"T a:isR" ";A" 'cfrt; % fcITTfi" c!il{@df

";A" m fcITTfl"~ ";A" ~ m c3r 1Jfcfim m~~ ~ 1

In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a warehouse or to
another factory or from one warehouse to another during the course of processing of the goods in a
warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse

r:sn a:nw h az far U'[ m ~~r ii Fc-lmfaa m q"{ m m m Fctfclmo1 ";A" ~ ~
aau3u1 era h Raz h CF!TcfRif i sit aa h art f@aftU'[ m ~~r ";A" Fc-lmfaa i 1

.Bl <%.%%

=

(> 4

I.

a... ., ,



---2---

f(c) lncase of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without payment of

duty.

aiRa Gara al sat can # gr # fry it st fez mr1 st{est ha am?r uit <
't!Nf ~ f1ql{ -~ :lfilf&cfi 3TJWR[, 31q'tc;J- * &lxf trrf«f cIT x-r:m tfx n atfa st@erRzu (i.2) 1998

arr «og arr Rga fhg ·; &l

(d) Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of ·excise duty on final
product? wnder the provisions of this Act or the Rules made there under and such order
is passed by the Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed underf~c.1~..,,._
of the Finance (No.2) Act, 1998. see.-. c:;;,-,.e;ffF

(4) 8!a sea znca (sr@)a) Ruma4l, 2oo1 a fm o # aiafa Raff{e vqa in zg--o i at-ufii
11, -wm 3TITTT * mcr 3m -wm ~ 'fl cfR lffi{ * '41m ~-~ ~~~ ctr m-m
ma,:rr * 'ffl[f ~ 3Wl'0 fctRTT 'GIRT~ I ~ 'ffl[f xfilill ~- c!5T ~M~M * 3Rfl'@ mxf 35-~ T-f
f.i£oTtfur 6 # qrar ad # 'ffl[f ism-o arr al 4fa aft at afeg I

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified under
Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date on which
the order sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by
two copies each of the 010 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a
copy of TR-6 Challan evidencing payment of prescribed fee as prescribed under Section
35-EE of CEA, 1944, ·.:.nder Major Head of Account.
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The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the amount
involved is. Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more
than Rupees One Lac.

(2) ~ 3~ * ml1T gi pica tav era qt qtaa m m ~ 200/- ffi 'TffiFl
al Gt; ajh sf via van ga ala a surer st m 1000 /- ctr ffi 'TffiFl ctfr uJW i

ft ga, #4a Gura gycn yaaa sr9tu znnf@raw uf sfle­
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

0(1) ~~? 3ffl<r,, 1944 ctr m 35-€Tl' / 35-~ * 3Rfl'@:­

Under Section 358/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-
aafias pa1iaa if@ru ft Ta #tr ya, #rawarr zyce v @tara or4l4tr =znznf@Io
a fa@ts qi)feast 2e dfa i. 3. 3TR. #. ga, { Rec4 a vi

~~ 2 (1fcn -i'-r miw ~ * 3@TcIT ctr 3T9TT1, ~ * l=fflwf -i'-r ~~. ~
net zycas qi hara a4l#ta zznrf@raw1 (fr) at uf?a &flu 4)fen, 3rsrarar i 3it-20,

#ea z7Racca avg, #avTr, 3!6~-380016.

To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal,
(CESTAT) at 0-20, New Metal Hospital Compound, Meghani Nagar, Ahmedabad : 380
016. in case of appeals other than as mentioned in para-2(i) (a) above.

~~? (3T9TT1) Ptlll-llclcll, 2001 ctfr m 6 * JRrTTf ™ ~:i;:-3 T-f mTfur ~~
a41#ta arnf@rai at +{ srfta * fcl% ar4a fag mg arr at a ,fit ufea uia yea
ctfr i:rrT, Gl!M cffT l={flT 3ITT WITl!T <fl!T~~ 5 cm:sl' m~ 'cb1, 13' cfITT ~ 1000 /- ffi~
'ITT7fr I mID ~ ? ctfr i:rflT, Gl!M ctfr '1T1T 3W< wrrm <fllT~~ 5 m m 50 m c'lc!J m m
~ 5000 /- ffi~ m.fr I siqr zyca #t i , an #t '1T1T 3W< WITllT <fllT~~ 50
are zn aa surer & azi nu; 10ooo/ -- #h 3#ft tfl qfr ffi ~ xRil{clx * -;:rr, 'ft
w-rfcITTr ~ ·WR * xiiLf if ~£oT crn urm I "ll6 WR '3X1 ~-[fR * ~~ ~ii4G1Plcn lff?f * .
rer mr s «st so enerrnr ae Rena#i ?/r­+d 3#

""- \_ \._ -~ ~ I
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the special bench of ·Custom, Excise & Service Tax Appellate Tribunal of West ~'lpk
No.2, R.K. Puram, New Oelhi-1 in all matters relating to classification valuation and.

(2)

(b)

(a)
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Warf#a angr a vier al Ga) 1 zagzi en # fa# fa 146fa &a da #t
gnat a t usia znnTf@raw 8t fl fer &. ·

:,· •V<;_;·_·.· ·r . · · -ti '
The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in··quadruplicate in form EA-3 as
prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be
accompanied against (one which at least should be accompanied by a fee of Rs.1,000/-,
Rs.5,000/- and Rs.10,000/- where amount of duty / penalty / demand I refund is upto 5 ·
Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac respectively in the form of crossed bank draft in
favour of Asstt. Registar of a branch of any nominate public· sector bank of the place
where the bench of any nominate public sector bank of the place where the bench of the
Tribunal is situated.

(3) zuf z am#r i a{ pa om#vii ar vmrhr hr & at r@to pa sitar # fg #ti cfiT 'P@R~
ir fhzn ult alReg gr zI cB" ha gu 9 fa far ud arf aa #a f; zgenrfenf art#tr
nznf@raw at va ar8t zit ahaal at ga am)a fur unrar &l
In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each 0.1.0. should be
paid in the aforesaid manner not withstanding the fact that the one appeal to the
Appellant Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may be, is
filled to avoid scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each .
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(4)

(5)

(6)

....grarzu zyca a1@fr 197o gen vigil@er 6t 3rP--1 sift feufRa fg 3gar war 3rte T
3rr?gr zrenfnf Rufzu qTf@rant a am2gr i rel #6 v ffl 1R Xii.6.50 !ffi cfiT .-lll.QIC'l-4 ~

feae au er a1Reg I

One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjournment
authority shall a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under scheduled-I item
of the court fee Act, 1975 as amended.

~ 3ffi ~ -.:rr=rC'1T "c/jl" m?fUT ffi cf@" ml=!T cf>t 3jh ft en anaffa fha uat ? l 4) yc,
ah swrr zyea vi hara 3r4Rn zarznf@raw (arrffaf@) fr , 1gs2 i ffea &

Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in the
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

ft gca,asnra zyc vi hara an#tu aarf@rwr (Rrec), a 4fa a9al ma i
a{car 7iar (Demand) yd is (Penal)n 1o% ra smr at 3far& ( zrifa, 3rf@a Tar 1o 4tsJ

~ % !(Section 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act,

1994)

~~~~ 3-fin)cIT<ITT"~ 3-Tc'fdlcf , ~rrfai<;r5fJ]T "91-fclf~J=JTdT "(Duty Demanded)-
.:,

(i) . (Section)&isDhazr fee4fRr fr;
(ii) faznrarr hcrl3fszuf;
(iii) crazefrailafer 6 hsazr2a zf@.

e» rgu&a'ifaaa4'uzuaamRtaci, 3r4'a@Rua at Afer&saferarr&.
2

For an appeal to be filed before the CESTAT, 10% of the Duty & Penalty confirmed by
the Appellate Commissioner would have to be pre-deposited. It may be noted that the
pre-deposit is a mandatory condition for filing appeal before CESTAT. (Section 35 c (2A}
and 35 F of.the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act, 1994)

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:
(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

z af ,z am2r # 4fa 3fr qf@rawr a qr szi era 3rzrar era z vs faatfa zt at sir fan
av sra a 10saratc pit rgi #a avg fa4fa gta vs # 10% 37rarR #t arat I

.:, .:, .:,

In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on
of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute, or penalt
alone is in dispute."
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ORDER IN APPEAL

The subject appeal is filed by the department (hereinafter referred to as 'the

appellant) Under Section 35(2) Of Central Excise Act,1944, against OIO No.

76/REFUND/2014, dated 23.12.2014 (hereinafter referred to as 'the
impugned order) By The Deputy Commissioner, Central Excise, Division­

IV,Ahmedabad-II,(hereinafter referred to as 'the adjudicating authority') in favour
of M/s. CABB Karnavati Rasayan Limited, Block No.459-47O, Nr. Bajaj
Food Ltd.,Changodar,Ta-Sanand,Dist-,Ahmedabad(hereinafter referred as

'the respondent')the respondent is engaged in the manufacture of excisable
goods falling under chapter 29 of the First Schedule to the Central Excise

Tariff Act,1985 [hereinafter referred as CETA-1985].

2. Briefly stated the fact of the case is, during the course of export, the
respondent has availed services tax credit, which have been specified under

Notification No. 41/2012-ST.dated 29.06.2012. The respondent had filed
refund claim on 26.09.2014 in respect of service tax paid on CHA
Services, Collection of Export Bills Charges. Document Charges, Container

Transport Services, Terminal Handling Charges, amounting to Rs.233640/­
utilized in the export of excisable goods and pertains to the period from
01.10.2013 to 31.12.2013. The adjudicating authority vide above order

sanctioned refund claim of Rs.233640/-under the provisions of Section

11B of the Central Excise Act, 1944.

3 . Being aggrieved with the impugned order the appellant preferred an appeal on

the following grounds.
A. That said Order is not legal and proper. Refund has been sanctioned

under the provisions of Not. No.41/2012-ST, dated 29.06.2012 in respect of
said services utilized in the export of excisable goods. The said
notification provides refund of service tax paid on specified services used in
exports of goods beyond the place of removal. Service tax refund of services
under notification 41/2012-ST dated 29.06.2012 is admissible only for "specified

services" as defined under Notification.

B. In case of export on FOB basis place of delivery is the port of
shipment. Therefore, the services availed up to that point would become
service availed up to the place of removal. The Board has clarified
vide Circular No. 988/12/2014-CX dated20.10.2014 as reproduced
below "It is reiterated that the place of removal needs to be ascertained
in term of provisions of Central Excise Act, 1944 The place where
sale has taken place or when the property in goods passes from the seller to
the buyer is the relevant consideration to determine the place of removal"

0

0
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C. Further, the Board vide Circular No. 999/6/2015-CX dated 28.02.2015 has
" es . <.. . %

clarified that:-"In the case of clearance of goods for export by

manufacturer exporter, shipping bill is filed by the manufacturer
exporter and goods are handed over to the shipping line Thus, the
benefit of refund under the Notification No. 41/2012 dated 29.06.2012
shall not be applicable to these services· as not been used beyond the

place of removal.

4. Personal hearing was held on dated 14-6-16. Shri Bhavesh Sadhu appeared

for Personal hearing. The appellant has filed submission on dated 30-3-15.I have

gone through all records placed before me in the form of the impugned order and
written submissions of department as well as submissions made by the

respondents. I find that the main issue to be decided is the refund sanctioned to
the respondent is correct or otherwise. I find that, during the course of export, the
respondent is availing input services, which have been specified under

Notification No. 41/2012-ST dated 29.06.2012.The respondent has filed service

tax refund forRs.233640 /-pertains to the period from 0 1.10.2013 to
31.12.2013 .I find that, The range Superintendent vide letter dated

09.10.2014, has reported that the respondent has paid service tax on said

services and covered under the said Notification. The adjudicating authority vide

above order has sanctioned the refund under Nati. No. 41/2012-ST.

dated 29.06.2012.

5. I have gone through refund claim records and documents for the

appeal .I proceed to decide correctness of the refund claim on the basis of
records available with me. I find that, vide Notification No.41/2012-Service Tax
dated 29.06.2012 is effective from 01.07.2012 grants rebate of service tax paid
(hereinafter referred to as rebate) on the taxable services which are received by
an exporter of goods and used for export of goods, subject to followingconditions:

0 [a] The exemption shall be claimed by the exporter of the goods for the

specified service received and used by the exporterfor export of the said goods;

[b] The exemption shall be provided by way of refund ofservice tax paid on the

specified service used for export of the said goods;

(c) The exporter claiming the exemption has actually paid the service tax on

the specified service as Notification No. 41/2012-Service Tax dated

29.06.2012 is effective from 01.07.2012;

Explanation. - For the purposes of this notification,­

(A) "Specified services" means-
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[if in the case of excisable goods, taxable services that have been

used beyond the place of removal, for the export of said goods;

[ii] in the case of goods other than (i) above, taxable services used for

the export of said goods;but shall not include any service mentioned in sub­
clauses (A}, (BJ, (BA) and (CJ of clause (I) of rule (2) of the CENVAT Credit

Rules, 2004.

6. In case of export on FOB basis place of delivery is the port of

shipment. Therefore, the services availed up to that point would become
service availed up to the place of removal. I also find that the Board vide

Circular. No. 999/6/2015-CX dated 28.02.2015 has clarified that:-" In such a
situation, transfer of property can be said to have taken place at the

port where the shipping bill is filed by the manufacturer exporter and
place of removal would be this Port/ICD/ CFS". Thus, the place of removal
in the instant case is port of export and said services are used up to the
port of export. Thus, the benefit of refund under the Notification No.

41/2012 dated 29.06.2012 shall not be applicable to these services, as

not been used beyond the place of removal.

7. I find that as per Notification No.41/-2012-ST dated 29.06.2012 which is
effective from 01.07.2012; the said credit is not admissible for refund of
service tax to the respondent.

The said notification has been amended vide Notification No. 01/2016-ST
dated 03.02.2016 and accordingly, in the 'Explanation' in Clause (A) for the sub­

clause (i), the following sub-clause has been substituted.
"() in the case ofexcisable goods, taxable service that have been used beyondfactory

or any other place or premises ofproduction or manufacture of the said goods, for

their export;"

The said amendment has retrospective effect from the date of application of the
parent notification i.e. from 01.07.2012. Accordingly, I hold that the respondent is

eligible for said service tax refund.

8. In view of the foregoing discussion and findings, I uphold the impugned order.

Accordingly, I reject the appeal filed by the department. The appeal stands disposed

0

o

of as. above.

Attested "'..,~

4so "T.,'st6
[K.K.Parmar )

Superintendent (Appeals-II)
Central excise, Ahmedabad.

. ..
[ Uma Shanker]

Commissioner (Appeals-II]
Central Excise,Ahmedabad



By Regd. Post A. D ,.J:is­

· £no.V2[29]39/EA-2/Ahd-lI/14-15

•

M/s. CABE Karnavati Rasayan Limited,
Block No.459-470,
Nr. Bajaj Food Ltd.,Changodar,
Ta-Sanand,
Dist-,Ahmedabad.

Copy to:
1. The Chief Commissioner, Central Excise, Ahmedabad.
2. The Commissioner, Central Excise, Ahmedabad-II.

3 TheAsstt.Commissioner,CentralExcise, Division-IV, Ahmedabad-II

4. The Asstt. Commissioner (Systems), Central Excise, Ahmedabad-II.

•5.'Guard file.

6. PA file .




